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Patryk Józefowicz w latach 2011-2014 uczęszczał do II LO w Lesznie 

Już od pierwszych dni w murach naszej szkoły Patryk dał się poznać jako osoba aktywna, o 

nieprzeciętnych zdolnościach organizacyjnych i liderskich. Zadziwił swoimi pomysłami na organizację 

życia szkolnego i klasowego już podczas warsztatów integracyjnych w klasie pierwszej. Później 

imponował swoją dojrzałością i konsekwencją w realizacji własnych projektów. 

W klasie I i II wzorowo pełnił obowiązki przewodniczącego klasy, kreował życie społeczności uczniów 

poprzez organizowanie między innymi takich wydarzeń jak ogniska klasowe w Karczmie Borowej, 

organizację wydarzeń sportowych np. turnieju piłki siatkowej nauczyciele kontra uczniowie, 

klasowego turnieju gry w kręgle czy organizacji wyjazdowych wigilii. Podczas każdej z tych imprez 

Patryk dbał o dodatkowe atrakcje przygotowując ciekawe konkursy, quizy i zajęcia sprzyjające 

integracji klasy. Nie byłby jednak sobą, gdyby jego działania ograniczały się jedynie do ram klasy. 

Żartobliwie można powiedzieć, że Patryk przez trzy lata nauki w Koperniku był "utrapieniem" dyrekcji 

szkoły i nie było miesiąca, gdy nie przedstawiał swoich kolejnych, kreatywnych pomysłów. Jego 

głównym polem popisu stała się praca w szkolnym wolontariacie. Tu ujawniły się następne zalety 

Patryka - jego oddanie i bezinteresowność. 

Patryk był głównym pomysłodawcą i organizatorem charytatywnego turnieju koszykówki ulicznej 

koszykówki ulicznej "Kopernix Streetball Games", który stał się cykliczną i popularną imprezą 

sportową w naszej szkole, przyciągającą zawodników z wielu rejonów Polski. Przygotowanie Turnieju 

, niezwykle czasochłonne, dało Patrykowi sposobność do wykorzystania swoich zasobów energii, 

niezwykłego wręcz zaangażowania, oraz umiejętnego, pozbawionego chaosu zaplanowania działań w 

najdrobniejszych szczegółach. O determinacji i sile przekonywania Patryka niech świadczy fakt, że 

wśród zaproszonych na imprezę gości nie brakowało przedstawicieli władz Leszna. Oni również byli 

pełni podziwu dla operatywności Patryka, umiejętności organizacyjnych , zapału i perfekcji w 

wykonaniu zadania. Turniej „Kopernix Streetball Games” miał aż VI edycji. Nie jest to jedyne 

przedsięwzięcie Patryka; przez trzy lata pracując w grupie wolontariatu "Podaj dłoń" aktywnie 

uczestniczył w organizacji imprez dla dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych, pozyskiwał sponsorów 

fundujących upominki. Trzykrotnie pełnił trudną rolę prowadzącego balik karnawałowy dla dzieci ze 

świetlic socjoterapeutycznych ze szkół : SP4, SP6,SP7, SP10, SP12i SP13 , wywiązując się z niej 

perfekcyjnie, pokazując po raz kolejny swoje umiejętności organizatorskie.. W świetlicy przy SP10 

organizował trzy lata z rzędu "Andrzejki". Za każdym razem wykazywał się niezwykłym taktem, 



empatią - był ulubieńcem dzieciaków. Zawsze cierpliwy i gotowy do poświęcenia im czasu i uwagi, a 

przy tym obdarzony poczuciem humoru. 

Patryk potrafi dostrzec piękno w każdym człowieku, stąd jego zainteresowanie problemami osób 

niepełnosprawnych. Świadczy o tym jego udział w organizacji i przeprowadzeniu Turnieju Piłki Nożnej 

Olimpiad Specjalnych Wielkopolska oraz uczestnictwo w warsztatach szkoleniowych wolontariatu. 

Wziął również udział w szkoleniu języka "Makaton" ,aby pomóc przygotować materiał badawczy na 

potrzeby konferencji "Komunikacja alternatywna i wspomagająca w integracji społecznej osób 

niepełnosprawnych", podczas której reprezentował naszą szkołę. Uczeń brał także udział w konkursie 

"Twórz dobro", na który przygotował film ilustrujący działania wolontariatu w IILO. O uznaniu zasług 

Patryka niech świadczy fakt, że został wytypowany jako przedstawiciel II LO do udziału w 

międzynarodowym projekcie na Cyprze. 

Patryk znakomicie sprawdził się jako osoba prowadząca uroczystości szkolne i miejskie. Takie jak 

rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, zakończenie roku szkolnego klas trzecich, "Połowinki", 

Dzień Obywatelstwa Europejskiego, Drzwi otwarte dla gimnazjalistów, część wstępna na zebraniu dla 

rodziców, apel uświetniający podpisanie umowy z Odziałem Geograficznym wojska, Leszczyński Laur 

Oświaty. Ponadto z pasją angażował się w życie szkoły przygotowując między innymi"Noc Filmową" w 

klasie pierwszej, współorganizując dyskotekę Oldies i Halloween, organizując warsztaty dotyczące 

debatowania,Turniej Tenisa Ziemnego Alior's Bank, biorąc udział w części artystycznej na studniówce, 

na której był też starostą, był uczestnikiem szkolnych wyjazdów studyjnych do Auschwitz. Patryk 

godnie reprezentował szkołę podczas debat oksfordzkich organizowanych przez Młodzieżową Radę 

Miasta Leszna oraz w trakcie prezentacji szkoły w gimnazjach w Lesznie i regionie. 

Dla Patryka jak i dla większości mężczyzn, istotne miejsce w życiu zajmuje sport. Z właściwą 

konsekwencją rozwijał swoje zainteresowania tą dziedziną. Od pierwszej klasy reprezentował szkołę 

w międzyszkolnych oraz rejonowych rozgrywkach koszykówki jako zawodnik i jako sędzia. Nadmienić 

tu warto, że Patryk będąc pasjonatem koszykówki był zawodnikiem Polonia 1912 sekcji koszykówki, 

zdobył uprawnienia sędziego umożliwiające sędziowanie III ligi męskiej i II ligi kobiet, uczestniczy w 

kursie na instruktora koszykówki, zdobył tytuł Króla Strzelców Wojewódzkiej Ligi Juniorów. Po 

ukończeniu liceum jego przygoda z koszykówką nie skończyła się . Jego zdolności organizatorskie, 

znajomość tematyki koszykarskiej i profesjonalizm w działaniu zostały zauważone i docenione- Patryk 

obecnie jest managerem Jamalex Polonia 1912. Swoją pasję i zamiłowanie do koszykówki , Patryk 

postanowił wszczepić młodemu pokoleniu zakładając Dziecięcą Akademię Koszykówki, gdzie 

wolontariacko pracuje jako trener. Jest również spikerem na meczach koszykówki. Obowiązki te, z 

doskonałym skutkiem, godzi z obowiązkami studenckimi, gdyż w październiku 2014r. podjął naukę w 

PWSZ w Lesznie, gdzie jest przewodniczącym Samorządu Studenckiego.  

Obecnie Patryk przebywa w Hiszpanii w miejscowości Coy, uczestnicząc w projekcie „Invisible 

Racism” . Wiedzą jaką tam zdobywa podzieli się z młodzieżą II LO, realizującą program „Education 

Against Racism”. Program dotyczy „ukrytego rasizmu” i jego celem jest obudzenie 

świadomości istnienia tego problemu, a także wypracowanie narzędzi, z pomocą których 

można przeciwdziałać temu zjawisku . 



Podziw zatem budzi wszechstronność Patryka, umiejętność pogodzenia obowiązków studenckich z 

realizacją zainteresowań i wykorzystaniem własnego potencjału. Z pewnością Patryk w pełni 

zasługuje na miano „Młodego Wyjatkowego” 

Bogna Spychalska  
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